
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

Co m u n e  d i  Q u art u  S an t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

Copia 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 44 del 07/03/2023 

 
Oggetto:  PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 

2023/2025 - MODIFICA 

 
 L’anno 2023, addì 7 del mese di Marzo, alle ore 13.43 in Quartu Sant’Elena, nella sala comunale delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
Sono presenti, per la trattazione dell’argomento in oggetto, i signori:         
  

Sindaco Presente 

MILIA Graziano Ernesto  No 

Assessori  

SANNA Salvatore Si 

Marco CAMBONI Si 

Cinzia CARTA Si 

Tiziana COGONI Si 

Antonio Mauro CONTI Si 

Barbara MANCA No 

Rossana PERRA No 

Aldo VANINI Si 

 

 Presenti: 6 

 Assenti:   3 

 
Partecipa alla seduta  Il Segretario Generale Maggio Paolo. 
 

  Assessore SANNA Salvatore assume la presidenza e, constatata la presenza del numero legale, mette in 
trattazione l’argomento in oggetto. 

  
 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO CHE:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.131 del 20.12.2022, è stata approvata la nota di aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025, già approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 91 del 27/9/2022 e successivo aggiornamento con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 131; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 132 del 21.12.2022, è stato approvato il “Bilancio di Previsione per il 

triennio 2023-2025”; 

 con propria deliberazione n. 4 del 11/01/2023, è stata approvata la componente finanziaria del Piano Esecutivo Di 

Gestione (PEG) 2023/2025; 

 

DATO ATTO che La struttura organizzativa dell’Ente è stata aggiornata con propria deliberazione n.14 del 19/01/2023, 

con effetti a partire dal 1/2/2023; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 25 del 1/02/2023, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 del 

decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113 e successive 

disposizioni, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ed è stato stabilito che la struttura organizzativa 

dell’Ente, aggiornata con propria deliberazione n.14 del 19/01/2023, avrà effetti a partire dal 1/3/2023;  

VISTI i Decreti del Sindaco nn. 7, 8 e 9 del 28/02/2023, con i quali sono state assegnate le funzioni e le responsabilità 

dei nuovi 3 Settori e precisamente: 

 Settore 1 Gabinetto, Attuazione Programma di Mandato, Politiche di Genere, Cultura, Tradizioni Popolari, Lingua 

Sarda, Pubblica Istruzione, Sport; 

 Settore 3 Servizi Tecnologici; 

 Settore 9 Ambiente, Protezione Civile e Transizione Ecologica. 

DATO ATTO che si rende, pertanto, necessario ripartire ed aggiornare ai nuovi Settori gli obiettivi di Performance già 

approvati con il PIAO 2023/2025; 

VISTA la proposta di deliberazione n. 49 del 03/03/2023, del Segretario Generale,  per l’argomento di cui all’oggetto; 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis, del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, e ss.mm.ii, il 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Generale, prescindendo dall’acquisizione 

del parere contabile, in quanto lo stesso atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DATO ATTO, altresì, che è stato acquisito il parere in ordine alla conformità amministrativa, alle leggi, allo Statuto ed ai 

Regolamenti ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs n. 267/00, e dell’art. 4,comma 4, del Regolamento Comunale sui 

controlli interni, da parte del Segretario Generale, come inserito nella presente deliberazione; 

VISTO: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 (Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni) 

e successive modifiche; 

- la legge 6 novembre 2012 n. 190 e successive modifiche e integrazioni recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, 

convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021 n. 113; 

- il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, che all’articolo 1, 

comma 12, modifica il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 e; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022 n. 81, recante “Regolamento recante individuazione 

degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”; 

- il decreto ministeriale 30 giugno 2022, n. 132  “Regolamento recante definizione del contenuto del Piano 

integrato di attività e organizzazione”; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, ed 

in particolare gli artt. 6, 7 e 38; 

- il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto comunale; 

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

 

1) DI MODIFICARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, riguardo al Piano dettagliato degli 

obiettivi mediante la riassegnazione degli obiettivi ai nuovi Settori risultanti dal nuovo Organigramma e dalla 

suddivisione del personale approvati con propria deliberazione n. 14 del 19/01/2023, dei relativi pesi secondo il 

seguente schema:  

 

 

SETTORE 

 

OBIETTIVI 
PESI 

SETTORE 1: 

Gabinetto, attuazione 

Programma di 

mandato, Politiche di 

genere,  

Cultura, Tradizioni 

popolari, Lingua sarda, 

Sport, Pubblica 

istruzione 

Giuseppe Corongiu 

 

Obiettivo 1: 

Attivazione sperimentale S.U.S.E.C.: Sportello Unico Spettacoli, 

Eventi e Cultura – prima annualità 

 

 

100% 

SETTORE 2: 

Programmazione economico 

finanziaria, controllo di 

gestione, controllo partecipate 

Raffaele Cossu 

Obiettivo  1: 

GESTIONE CONTABILE CESPITI 

 

Obiettivo 2: 

 STOCK DEBITI PREGRESSI – Riduzione 
 

 

60% 

 

 

40% 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

SETTORE 3: 

Servizi tecnologici 

 

 

 

 

 

Giulio Barca 

Obiettivo 1: 

 Creazione di un canale univoco per la recezione delle segnalazioni 

per il Servizio cantiere comunale ed il Servizio impianti tecnologici e 

manutenzioni – Completamento obiettivo 2022 

 

Obiettivo n. 2: 

Verifica corretta esecuzione ripristini a seguito manomissione del 

suolo pubblico da parte di soggetti terzi 

 

50% 

 

 

 

 

50% 

SETTORE 4: 

Programmazione e 

Gestione Risorse 

Umane 

 

 Giuseppe Picci  

Obiettivo 1: 

Rivedere i Regolamenti di organizzazione 

Obiettivo 2: 

Tempestivo espletamento procedure concorsuali previste dal 

Piano Triennale delle Assunzioni 

 

30% 

 

 

70% 

SETTORE 5: 

Affari Generali, Organi 

Istituzionali, Servizi Demografici, 

URP 

 

 

 

 

 

Leonardo Erriu 

Obiettivo1: 

RECAPITO DIGITALE DEL CITTADINO 

Obiettivo2: 

RICOGNIZIONE ANAGRAFE DELLE PRESTAZIONI – PERLAPA – 

2018/2022 – INCARICHI LEGALI 

Obiettivo 3: 

Assicurare al cittadino i servizi di front-office  di  informazione ed 

assistenza svolti dall’Ufficio Relazioni con il Pubblico ed i servizi  

dell’Ufficio Protocollo,  nonché supportare l’attività di back-office 

dell’Ufficio Messi,  Organi Istituzionali e Demografici 

 

40% 

 

 

 

20% 

 

 

40% 

SETTORE 6: 

Politiche Sociali e generazionali 

 

 

Lorena Cordeddu 

Obiettivo 1: 

Carta dei servizi sociali 

Obiettivo 2: 

Attivazione tavoli tematici per bilancio partecipato della 

cittadinanza 

 

 

50% 

 

50% 

 

SETTORE 7: 

Opere pubbliche, Pianificazione 

mobilità 

 

 

 

 

Marirosa Loddo 

Obiettivo 1: 

Standardizzazione della documentazione per le procedure di 

affidamento lavori e servizi tecnici relativi agli interventi inseriti nel 

Piano Triennale OOPP approvato al 31/12/2022. 

 

Obiettivo 2: 

 Standardizzazione schemi contratti appalti opere pubbliche e 

servizi tecnici 

Obiettivo 3: 

 

 

65% 

 

 

 

35% 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

ULTIMAZIONE obiettivo 2022: CRONOPROGRAMMI  

 

SETTORE 8: 

Edilizia privata 

 

 

 

 

Marco Efisio Loddo 

 

 

Obiettivo 1: 

Implementazione Archivio Unico Edilizio   

 

Obiettivo 2: 

Tutela del territorio 

 

Obiettivo 3: 

Ampliamento Servizi online Edilizia 

 

50% 

 

 

30% 

 

 

20% 

SETTORE 9: 

Ambiente, 

Protezione civile 

e Transizione 

ecologica 

Pierpaolo Fois 

.Obiettivo 1: 

 Regolamento Gestione rifiuti – continuazione obiettivo 2022 

 

Obiettivo n. 2: 

 Nuovo Regolamento Comunale del verde urbano 

 

 

50% 

 

 

50% 

 

SETTORE 10: 

Entrate, patrimonio e demanio, 

SIC e URTD, innovazione, 

provveditorato ed economato 

 

 

 

 

Raffaele Cossu 

Obiettivo n. 1:  

Aggiornamento Piano e Regolamento localizzazione antenne 

 

Obiettivo n. 2: 

Potenziamento dei canali informativi per promuovere la 

iscrizione la TARI di attività commerciali e produttive che 

passano per lo sportello SUAPE  

 

Obiettivo n. 3: 

Attivita’ di contrasto dell’evasione tributaria e fiscale: 

rilevazione  abitazioni di lusso con piscina  
 

 

20% 

 

 

20% 

 

 

 

 

60% 

SETTORE 11: 

Urbanistica, Pianificazione 

strategica, SUAPE, Fondi U.E., 

Paesaggio, Attività produttive, 

Promozione del territorio, 

Turismo 

 

 

Obiettivo n. 1: 

Adeguamento della strumentazione urbanistica- Adeguamento 

del PUC e PUL al PPR e al PAI 

 

Obiettivo n. 2: 

Aggiornamento Piano delle Aree Pubbliche destinate al 

commercio 

 

40% 

 

 

 

10% 

 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Maria Ravastini 

 

Obiettivo n. 3: 

Indirizzi per un turismo partecipato – Redazione del piano 

strategico del turismo comunale 

 

Obiettivo n. 4: 

Obiettivo: Predisposizione Regolamento spettacoli viaggianti e di 

strada 

Obiettivo n. 5: 

Monitoraggio accertamento entrate del servizio SUAPE  

 

 

10% 

 

 

 

10% 

 

 

30% 

SETTORE 12: 

Polizia Locale, Protezione Civile, 

Mobilità e Traffico 

 

 

 

 

 

Giuseppe Picci 

Obiettivo n. 1: 

Gestione informatizzata centro operativo Polizia Locale  

 

Obiettivo n. 2: 

Riallineamento temporale procedimenti di accertamento e 

riscossione delle  violazioni  

Obiettivo n. 3: 

Verifica installazioni pubblicitarie sul territorio comunale 

 

20% 

 

 

 

30% 

 

 

50% 

 

 

TUTTI  I  SETTORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiettivo n. 1: 

Conferenze dei Dirigenti 2023 

 

Obiettivo n. 2  

Ufficio FNC 2023 

 

Obiettivo n. 3: 

Prove di concorso 2023 

 

 

Obiettivo n. 4: 

Fondo di garanzia debiti commerciali – monitoraggio costante 

 

 

25% 

 

 

25% 

 

 

25% 

 

 

 

25% 



 

 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione della Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

Proposta Numero 49/2023 

 

 

 

 

 

 

  SEGRETARIO GENERALE  

 

Obiettivo 1) 

Monitoraggio attuazione Piano Triennale della Prevenzione della 

corruzione e della Trasparenza 

 

 

Obiettivo 2) 

Coordinamento attività dei dirigenti attraverso lo strumento della 

Conferenza dei dirigenti 

Max 50 punti 

 

30 punti 

 

 

 

 

20 punti 

OBBLIGHI SULLA TRAPARENZA EX ART. 46 D.LGS 33/2013 – Responsabilità derivante dalla violazione 

delle disposizioni in materia di obblighi di pubblicazione e di accesso 

civico 

1) L'inadempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla 

normativa vigente e il rifiuto, il differimento e la limitazione 

dell'accesso civico, al di fuori delle ipotesi previste dall'articolo 5-

bis, costituiscono elemento di valutazione negativa della 

responsabilità dirigenziale a cui applicare la sanzione di cui 

all'articolo 47, comma 1-bis, ed eventuale causa di responsabilità 

per danno all'immagine dell'amministrazione, valutata ai fini della 

corresponsione della retribuzione di risultato e del trattamento 

accessorio collegato alla performance individuale dei 

responsabili” 

2) Il responsabile non risponde dell’inadempimento degli obblighi di 

cui al comma 1 se prova che tale inadempimento è dipeso da 

causa a lui non imputabile. 

 

 

 

2) DI DARE MANDATO al Dirigente del Settore 4 Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, di provvedere agli 

adempimenti successivi ed all’aggiornamento della pubblicazione della deliberazione unitamente all’allegato Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”; 

3) DI DICHIARARE, con separata votazione all’unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 2, del D.lgs n. 267/2000, visto la necessità di dare adempimento immediato. 

 

 



COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA

Pareri

49

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2023/2025 - MODIFICA

2023

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/03/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Paolo Maggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Dirigente di Settore (firmato digitalmente)

Sintesi parere:



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

  

Deliberazione di Giunta Comunale Numero 44 del 07/03/2023 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Assessore Il Segretario Generale 

 

F.to SANNA Salvatore 

 

 

 

F.to Maggio Paolo 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio Digitale del Comune di Quartu Sant’Elena , il giorno 

07/03/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 22/03/2023, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Quartu Sant’Elena 07/03/2023 

 

 Il Segretario Generale 

  

f.to Maggio Paolo 

____________________________ 

 

 

 

 

Immediata 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art 134, comma 4, D.Lgs 267/2000) 

[ ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dieci giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 

di questo comune 

 

Pubblicazione all’albo pretorio di questo comune dal _____    al _____( ai sensi dell'art 134, comma 3, D.Lgs 267/2000) 

 

 Il Segretario Generale 

  

f..to Maggio Paolo 

 

________________________ 

 

 

 

 

Copia Conforme all’ Originale per uso amministrativo, rilasciata il ___/____/________  

 

Il Funzionario Incaricato 

 

__________________

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

